BỘ NỘI VỤ
Số: 07/2009/TT-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2009

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn việc chuyển biên chế và viên chức cấp tỉnh, cấp huyện của Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An

 sang Bảo hiểm xã hội Nghệ An thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản lý

_______________________________

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ khoản 3 Điều 6 Quyết định số 41/2009/QĐ-TTg ngày 16/3/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển

Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An sang Bảo hiểm xã hội tự nguyện;

Bộ Nội vụ hướng dẫn việc chuyển biên chế và viên chức cấp tỉnh, cấp huyện của Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An

sang Bảo hiểm xã hội Nghệ An thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản lý như sau:

Điều 1. Nội dung chuyển giao

1. Chuyển giao nguyên trạng số chỉ tiêu biên chế của Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An được Ủy ban nhân dân tỉnh

Nghệ An giao.

2. Chuyển giao nguyên trạng số viên chức cấp tỉnh, cấp huyện do Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An tuyển dụng, bổ

nhiệm theo đúng quy định vào các ngạch viên chức trong chỉ tiêu biên chế được giao của Bảo hiểm xã hội nông dân

Nghệ An (bao gồm cả quỹ lương của số viên chức được chuyển giao theo quy định tại khoản này).

3. Chuyển giao số viên chức cấp tỉnh, cấp huyện do Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An tuyển dụng để thực hiện

nhiệm vụ theo cơ chế tự chủ, đạt tiêu chuẩn chức danh viên chức của ngành bảo hiểm xã hội sau khi thống nhất với

Bảo hiểm xã hội Việt Nam (bao gồm cả quỹ lương của số viên chức được chuyển giao theo quy định tại khoản này).

4. Chuyển giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến số chỉ tiêu biên chế và viên chức được chuyển sang Bảo hiểm xã

hội Nghệ An thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản lý.

5. Việc chuyển giao biên chế và viên chức cấp tỉnh, cấp huyện của Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An sang Bảo

hiểm xã hội Nghệ An thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản lý theo quy định tại Điều này phải được lập thành biên

bản, có chữ ký, đóng dấu xác nhận của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An và Bảo hiểm xã hội Việt Nam. Biên bản bàn

giao là căn cứ để Bộ Nội vụ quyết định điều chuyển và bổ sung chỉ tiêu biên chế đối với Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Điều 2. Thời điểm chuyển giao

Thời điểm chuyển giao biên chế và viên chức cấp tỉnh, cấp huyện của Bảo hiểm xã hội nông dân Nghệ An sang Bảo

hiểm xã hội Nghệ An thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam do Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An và Bảo hiểm xã hội Việt Nam

thống nhất thực hiện, nhưng phải hoàn thành trong thời gian 15 ngày làm việc kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực thi

hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11801